
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate :                                                                                                                                                                      

LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349  e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.gov.it 

 

Prot. N. 3709/VI.1 del 01/09/2018 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 6 comma 4 D.I. n.44/2001 dei 

finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di cui all’ Avviso Prot. 

AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea” 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso MIUR Prot. n. 3504 del 31/03/2017 per il potenziamento della Cittadinanza 

europeaFondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze eambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE)Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C; 

VISTO il progetto d’Istituto caricato sul Sistema Informativo Fondi(SIF 2020) e finalizzato al 

potenziamento della Cittadinanza europea; 

VISTA la nota Prot. n. 19591 del 14/06/2018 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali -  Direzione 

Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica,per la gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione 

– ha pubblicato le  graduatorie definitive regionali per l’Avviso in oggetto; 

VISTA  la nota Prot. n. 23118 del 12/07/2018, con la quale l’Autorità di gestione ha comunicato la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e ha fissato i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. 23604 del 23/07/2018; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei2014/2020”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 comma 4 del D.I. n.44 del 01/02/01 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

D I S P O N E 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 dei Finanziamenti 

relativiai seguenti progetti, autorizzati nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)Obiettivo Specifico 10.2 di cui 

all’Avviso MIUR Prot. n. 3504 del 31/03/2017 per il potenziamento della Cittadinanza europea. 

 

Codice identificativo Titolo progetto Importo autorizzato 

 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-45 Sentirsi cittadini europei € 5.682,00 

 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-45 Cittadini d’Europa € 4.561,50  

 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-45 Vivereinsieme in Europa € 5.682,00  

 

10.2.3B-FSEPON-CL-2018-44 Improving Your Skills € 10.764,00 

10.2.3B-FSEPON-CL-2018-44 Europe: Building Identities € 10.764,00 

10.2.3C-FSEPON-CL-2018-20 Travelling to promote 

European Citizenship 

€ 45.602,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 

territoriali o da altre pubbliche istituzioni” e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del  

P. A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del decreto legislativo n. 39/1993 


